[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2017г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 26-па
О порядке размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий городского округа Спасск-Дальний на официальном
сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Спасск-Дальний на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Муниципальным учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний,  обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с настоящим Порядком.

3. Административному управлению  Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний и опубликовать информацию в средствах массовой информации об обнародовании настоящего  постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                    Л.В.Белякову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава   городского округа Спасск–Дальний

                                 В.В.Квон

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

городского округа Спасск-Дальний
от    23.01.2017   №  26-па
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий городского округа Спасск-Дальний  на
официальном сайте городского округа Спасск-Дальний
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации                           о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Спасск-Дальний  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок), в соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается отделом информатизации и информационной безопасности административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Антикоррупционная политика» в подразделе «информация                                 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, и главных бухгалтеров»
3. Информация размещается не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального  учреждения, фамилия, имя, отчество                                    и занимаемая должность.

4. Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и предоставляется руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий  в отдел информатизации и информационной безопасности административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний не позднее 05 марта года, следующего за отчетным.
Приложение

к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных
предприятий городского округа Спасск-Дальний
на официальном сайте ГО Спасск-Дальний в
информационно-телекоммуникационной
сети Интернет
(Форма)
ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров

___________________________________________________________
(наименование , учреждения, предприятия)
за 20___ ГОД
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4